КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ЕКАТЕРИНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2022                                 с. Екатериновка                                      № 53-п

О представлении годовой бюджетной
отчетности об исполнении местного
бюджета за 2022 год, месячной и
квартальной отчетности в 2023 году.

В соответствии со статьей 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, положением о бюджетном процессе в Екатерининском сельсовете, статьи 45, 47,48 Устава Екатерининского сельсовета, учитывая приказ Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 №191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить сроки представления в 2023 году:
[bookmark: _GoBack]- отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета по состоянию на 01.01.2023 года (форма по ОКУД 0503127) – 13.01.2023 года
- месячной и квартальной бюджетной отчетности об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (форма по ОКУД 0503127) – не позднее 4 числа месяца, следующего за отчетным.
- месячной и квартальной отчетности о бюджетных обязательствах (форма по ОКУД 0503128) в части обязательств по  реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (форма по ОКУД 0503128-НП) – не позднее 16 числа месяца, следующего за отчетным.
- квартальной отчетности (кроме предыдущих пунктов) – не позднее 16 числа месяца, следующего за отчетным.
- сводной квартальной бухгалтерской отчетности бюджетных учреждений, в отношении которых осуществляются функции и полномочия учредителя – не позднее 17 числа месяца, следующего за отчетным.
        3.  Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования)

Глава сельсовета                                  				   И.Г. Кузнецов